ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          П Р И К А З

01.11.2019                                                              		                                 № 656

┌				                                                   ┐
Об организации муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2019-2020 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252 и приказа министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 25.10.2019 №316-01-63-2561 «Об утверждении сроков муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2019-2020 учебном году»
 п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по 21 общеобразовательному предмету
в Кстовском муниципальном районе в 2019-2020 учебном году  в сроки, установленные министерством образования, науки и молодежной политики Нижегородской области.
2. Утвердить прилагаемый состав рабочих групп Олимпиады.
3. Утвердить прилагаемый состав предметно-методических комиссий (далее - жюри) Олимпиады.
4. Утвердить прилагаемые планы проведения Олимпиады.
5. Начальнику информационно – методического отдела Беловой И.А обеспечить:
5.1. Тиражирование олимпиадных заданий.
5.2. Оформление регистрационных листов Олимпиады.
5.3. Организационную поддержку рабочей группы Олимпиады.
5.4. Организацию работы жюри (проверку олимпиадных работ).
5.5. Составление рабочих протоколов, оформление предварительных протоколов.
5.6. Условия для проведения консультаций председателей муниципального жюри Олимпиады с сопредседателями.
5.7. Организацию апелляций и подведение окончательных итогов олимпиады.
5.8. Оформление рейтингового списка по предмету.
6. Руководителям образовательных организаций:
6.1. Обеспечить участие победителей и призеров предметных олимпиад школьного этапа в предметных олимпиадах муниципального этапа, исходя из следующих квот: 2 победителя и/или призера школьного этапа Олимпиады от городских общеобразовательных учреждений и МБОУ Ждановской СШ и по 1 победителю или призеру школьного этапа Олимпиады от сельских общеобразовательных организаций.
6.2. Создать условия для проведения Олимпиады на базе учреждений:
6.2.1. Директору МБОУ Гимназия № 4 Молотковой Е.В. - по технологии (техническому труду).
6.2.2. Директору МБОУ СШ № 6 Ващановой Г.В. – по основам безопасности жизнедеятельности.
6.2.3. Директору МБОУ СШ № 8 Гашковой С.Н. – по физической культуре, по информатике.
6.3. Директорам  ОО обеспечить обучающихся – участников Олимпиады - черными гелиевыми ручками.
6.4. На период проведения Олимпиады с 11.11.2019 г. по 12.12.2020 г. директору МБОУ Гимназии №4 Молотковой Е.В.:
- с целью обеспечения сканирования работ участников Олимпиады передать основное средство сканер Panasonic KV-SL 1056 в МБУ ДО ДЮЦ «Интеллект».
- для тиражирования олимпиадных заданий предоставить 3 черно-белых принтера с установочным диском в ИМО департамента образования.
6.5. Директору МБОУ СШ №8   Гашковой С.Н. 09.12.2019 обеспечить тиражирование олимпиадных заданий по мировой художественной культуре для обучающихся 9-11 классов в количестве 300 листов на цветном принтере.
7. Директору МБУ ДО ДЮЦ «Интеллект» Овечкиной О.В.:
7.1. Обеспечить условия для организации и проведения Олимпиады по 17 предметам на базе учреждения с установлением необходимого компьютерного оборудования (с предоставлением доступа к сети «Интернет»), программ и принтера (подключенного к компьютеру).
7.2. Принять от МБОУ Гимназии №4 основное средство сканер Panasonic KV-SL 1056, обеспечить его хранение и функционирование.
7.3. Назначить ответственного сотрудника за сканирование олимпиадных работ участников олимпиады (обучающихся 9-11 классов), преодолевших 50% от максимального количества баллов, загрузку сканов олимпиадных работ и рабочих протоколов в облачный сервис Диск. Яндекс, получение рабочих протоколов о сопредседателей в облачном сервисе Диск. Яндекс загрузку рейтингового списка в облачный сервис Диск. Яндекс.
8.	 Назначить ответственным за организацию и проведение Олимпиады начальника сектора дошкольного и общего образования департамента образования Ромашеву О.А.
9. Начальнику сектора дошкольного и общего образования Ромашевой О.А. обеспечить:
9.1. Контроль за проведением Олимпиады.
9.2. Размещение итоговых протоколов на сайте администрации Кстовского муниципального района не позднее 14 дней после проведения Олимпиады по каждому предмету.
9.3. Своевременное (согласно приказу МОН и МПНО) направление отчетов о проведении школьного и муниципального этапов ВсОШ, заявок, работ победителей и призеров муниципального этапа для участия в региональном этапе.
10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора департамента образования Долгих А.Н.

Директор                   			                                                   В.П. Романчук

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу департамента
образования администрации
Кстовского муниципального района
                                                                                            от 01.11.2019 №656

СРОКИ
проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в Нижегородской области в 2019-2020 учебном году

	Предмет
	Сроки проведения муниципального этапа

	№

	олимпиады

	1.
	Английский язык
	11 ноября 2019 года

	2.
	Экономика
	12 ноября 2019 года

	3.
	Экология
	13 ноября 2019 года

	4.
	Право
	14 ноября 2019 года

	5.
	Русский язык
	15 ноября 2019 года

	6.
	Французский язык
	18 ноября 2019 года

	7.
	Биология
	19 ноября 2019 года

	8.
	Физика
	20 ноября 2019 года

	9.
	Математика
	21 ноября 2019 года

	10.
	Литература
	22 ноября 2019 года

	11.
	Физическая культура
	25 ноября 2019 года

	12.
	Химия
	26 ноября 2019 года

	13.
	Обществознание
	27 ноября 2019 годя

	14.
	Немецкий язык
	28 ноября 2019 года

	15.
	Астрономия
	29 ноября 2019 года

	16.
	ОБЖ
	2 декабря 2019 года

	17.
	География
	3 декабря 2019 года

	18.
	Технология
	6 декабря 2019 года

	19.
	Испанский язык
	9 декабря 2019 года

	20.
	Итальянский язык
	9 декабря 2019 года

	21.
	Мировая художественная культура
	10 декабря 2019 года

	22.
	История
	11 декабря 2019 года

	23.
	Информатика
	12 декабря 2019 года

[bookmark: _GoBack]